
Bod programu č. 8                                                                                       

 
Materiál pro schůzi Výkonného výboru ČUS 

 
                                         dne 15. února 2022 
 
 
 
Věc:            Závěrečná zpráva o realizace projektu Tipsport Sportuj s námi v roce 2021  
______________________________________________________________________ 
 

 

Zdůvodnění:                                                    
Materiál se předkládá na základě 
aktuální potřeby              
    
                                                                                  
 
 
Projednáno:                                                           
Poradou předsedy ČUS                                    
dne 24. 1. 2022 
                                                             
 
 
 
Zpracoval: 
Jan Boháč, 
generální sekretář ČUS 
Tomáš Maurer, 
Management sportu  
 
 
 
Předkládá: 
Marek Hájek 
místopředseda ČUS 
 
 
 
Datum: 
10. 2. 2022 

 

Návrh usnesení: 
Výkonný výbor ČUS 
  
 
b e r e   n a  v ě d o m í 
 
 Závěrečnou zprávu o realizaci  
 projektu Tipsport Sportuj s námi 
 v roce 2021 
 

 
 



Bod programu č. 8                                                                                       

 
 

Závěrečná zpráva o realizaci projektu  
Tipsport Sportuj s námi v roce 2021 

 

 
 
Přihlašování do projektu na rok 2021 probíhalo podle schválených zásad a harmonogramu příprav 
projektu v období 7. 10. – 8. 11. 2020 pomocí on-line formuláře.  Navzdory koronavirové pandemii a 
nejistotě při organizaci sportovních podniků byl zájem znovu neobyčejně vysoký. Elektronickou přihlášku 
zaslali pořadatelé 600 akcí ze všech sportovních odvětví po celé České republice. Přihlášky byly v 
předvýběru konzultovány s územními pracovišti ČUS, aby nedopatřením nevypadly atraktivní akce. 
 
Podmínky pro zařazení akce do kalendáře byly při sběru přihlášek stanoveny stejně jako předcházející 
roky: 
 

1. organizátor musí být členským subjektem ČUS; 
2. akce je určena aktivní účasti široké veřejnosti; 
3. minimální počet 100 aktivních účastníků (výjimku tvoří sport. odvětví, kde je obtížné 

uspořádat tak početnou akci); 
4. akce by měla být určena pro více věkových skupin, přednost mají akce pro mládež; 
5. akce nesmí být součástí pravidelných soutěží národního sportovního svazu; 
6. dětské a mládežnické kategorie by měly mít snížené startovné; 
7. termín konání akcí je od 1. 1. 2021 do 31. 12. 2021; 
8. nelze zařadit seriál soutěží, ale pouze jeho vybranou akci.  

 
V první polovině roku však do projektu zasáhla pandemie koronaviru a mimořádná opatření, která 
neumožňovala pořádání sportovních akcí. Projekt se tak naplno rozjel až po rozvolnění mimořádných 
opatřeních ve druhé polovině roku. V rámci projektu se ČUS podařilo sehnat nové partnery projektu, což 
by mělo zajistit financování projektu i na další roky. Titulárním partnerem projektu se stal Tipsport a 
projekt tak dostal nový název a vizuální identitu. Generálním partnerem projektu se stala společnost 
Car4way. Díky této partnerské spolupráci bylo poskytnuto pro ČUS a její členské subjekty a pobočné 
spolky téměř sto vozů značky Škoda Fabia/Octavia combi. A to primárně k zajištění projektu a pro 
podporu činnosti územních pracovišť ČUS. Dalšími partnery projektu jsou ČEZ a jeho nadace, Česká 
televize a Radiožurnál.  
 
V rámci nových partnerských vztahů došlo k navýšení intenzity a objemu partnerského plnění a tím ke 
zvýšení časové, personální a finanční náročnosti pro ČUS. Z tohoto důvodu i z důvodu daňové 
optimalizace byla realizace projektu částečně přenesena na s.r.o. ČUS Sportuj s námi (dříve Pro ČUS 
servis), 100% vlastněnou ČUS. Řízení projektu tak zůstává pod kontrolou ČUS. O zajištění zdárného 
průběhu projektu se tak z větší části a především produkčně starala dceřiná společnost ČUS Sportuj s 
námi, s.r.o., jejímiž jednateli jsou Filip Hobza a Miroslav Augustin. Ukázku plnění pro partnery a 
komunikace projektu naleznete v přiloženém pdf materiálu obdrženém v e-mailu k pozvánce. 
 
Výkonný výbor ČUS na svých jednáních schvaloval postupně seznam zařazených akcí do projektu. 
Většina pořadatelů přesunula akce do druhé poloviny roku po uvolnění mimořádných opatřeních. 
Partneři projektu však poskytly pouze podporu poměrově krácenou počtem měsíců pro nasmlouvaná 
partnerská plnění, tedy ne více jak poloviční. Rozpočet projektu byl sestaven tak, aby ČUS nemusela 
použít na financování projektu vlastní zdroje, kterých bylo vzhledem k covidovým uzavírkám 



Bod programu č. 8                                                                                      
   

 
hospodářských středisek ČUS nedostatek. ČUS však podpořil veškeré uskutečněné akce, a proto se 
příspěvek pro zařazené akce pohyboval od 2 – 15 tis. Kč na akci.   
Na konec se v rámci projektu v roce 2021 uskutečnilo a podpořilo 332 akcí v 55 různých sportovních 
odvětvích. Akce se konaly po celé ČR v 223 obcích a zúčastnilo se jich téměř 126 tis. účastníků, z toho 
téměř 65 tis. dětí a mládeže do 18 let.   
 
Akce zařazené do kalendáře projektu dostaly vedle finančního příspěvku také podporu mediálních 
partnerů ČUS a prezentaci v rámci komunikačních kanálů projektu. Projekt ČUS byl prezentován v 22 
reportážích na ČT Sport (Sport v regionech), které byly vysílány každá v několika reprízách. 
Významně byla letos navýšena komunikace prostřednictvím sociálních sítí projektu a partnerů. 
- https://www.cus-sportujsnami.cz 
- https://www.instagram.com/tipsport.sportujsnami/ 
- https://www.facebook.com/Tipsport.Sportujsnami 
 
Zde jsou k dispozici odkazy na reprezentativní videa umístěná na YouTube kanále projektu, shrnující 
rozsah projektu v roce 2021: 
Interní (delší) verze: https://youtu.be/ncOcO_eTKjE 
Externí (kratší) verze: https://youtu.be/8WjEsXiztDI 
 
Závěr 

 
Zájem pořadatelů o zařazení akce do projektu byl a zůstává vysoký, i přes složité období spojené 
s pandemií koronaviru. Projekt plní svoje hlavní cíle a je jednoznačně stále přínosem pro většinu 
aktivních SK/TJ sdružených v ČUS a má i do budoucna silný marketingový potenciál.  
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

Rok Podpora pořadatelů 
v tis. 

Počet finančně podpořených akcí ∅ příspěvek na akci  

2014 2921 169 17 000,- 

2015 4759 497 10 000,- 

2016 5868 514 11 500,- 

2017 6011 559 10 800,- 

2018 4693 507  9 300,- 

2019 2919 353 8 300,- 

2020 246 38 6 500,- 

2021 2518 332 7 500,- 

https://www.cus-sportujsnami.cz/
https://www.instagram.com/tipsport.sportujsnami/
https://www.facebook.com/Tipsport.Sportujsnami
https://youtu.be/ncOcO_eTKjE
https://youtu.be/8WjEsXiztDI










20

23
25

15

21

13

34

20

18

51

16

47

8

21



C
yk

lo
kr

os

D
ra

čí
 lo

dě

Je
zd

ec
tv

í

Ju
do

Ka
ra

te

Ku
že

lk
y

M
al

á 
ko

pa
ná

G
ym

na
st

ik
a

Pl
av

án
í

D
ět

sk
é 

so
ut

ěž
e

Ta
ne

c

St
ol

ní
 te

ni
s

Ša
ch

y

Te
ni

s

Bě
h 

na
 ly

ží
ch

Ka
no

is
tik

a

O
rie

nt
ač

ní
 b

ěh

Př
es

po
ln

í b
ěh

Tr
ia

tlo
n

Vo
le

jb
al

Pě
ší

 tu
ris

tik
a

Sp
or

to
vn

í d
en

Fo
tb

al

At
le

tik
a

C
yk

lis
tik

a

Bě
h

Ji
né









































∞





∞

















https://youtu.be/T_s2u7AQonk










https://drive.google.com/drive/folders/1hfqM5s9jtOVGL-xb7cxy8uNd9Y_NoTCO


https://drive.google.com/drive/folders/1_B6s5SG2Drmsg0q72e_L10r_BY9VctjH


https://drive.google.com/drive/folders/1exMyjjsk-iX_nzu4Xff87JUDcJHZDXvc





















































































